

KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok III — Nr 12 (441)

Łódź, poniedziałek 13 stycznia 1947 r.

Cena 2 zł.

Piesze wędrówki Mahatmy Gandhiego

LONDYN, (PAP). — Agencja Reutera donosi z New Delhi, że Gandhi kontynuuje rozpoczętą 1 stycznia pieszą wędrówkę po wioskach wschodniego Bengalu.

Rząd Bengal przydzielił Gandhimu wbrew jego sprzeciwowi specjalną ochronę.

Gandhi odwiedził dotychczas 5 wiosek, głosząc wśród Hindułów i Muzułmanów zasady braterskiego współżycia.

Zwrot w polityce W. Brytanii Anglia dąży do dalszej poprawy stosunków z ZSRR

NOWY JORK (PAP). Londyński korespondent dziennika „New York Times” Browne stwierdza, że widoki na powodzenie konferencji moskiewskiej są zdaniem rządu brytyjskiego obecnie znacznie większe w wyniku zanotowanej ostatnio poprawy stosunków brytyjsko-radzieckich.

Powodując się na miarodajne źródła Browne utrzymuje, że dla skonsolidowania tego postępu w brytyjskiej polityce zagranicznej nastąpi prawdopodobnie symptomatyczny zwrot w kierunku Wschodu.

Przez całe dwa tygodnie brytyjski minister spraw zagranicznych Bevin wypełniał obrady gabinetu szczegółowym przeglądem wypadków, zaszytych w Nowym Jorku podczas konferencji wielkiej czwórki i obrady te stanowiły właśnie zwrot polityki brytyjskiej w kierunku poprawy stosunków ze Związkiem Radzieckim.

Aczkolwiek wyniki obrad gabinetu w Londynie otoczone są ścisłą tajemnicą — jak to jednak wiadomo jest — oświadcza korespondent, że gabinet z naciskiem podkreśla poprawę stosunków brytyjsko-radzieckich, postanawiając nie szczędzić wysiłków w kierunku ich skonsolidowania i pogłębienia.

Zdaniem Londynu od czasu zakończenia wojny stosunki między obu państwami nigdy nie były tak dobre, jak w chwili obecnej.

Oznaką tej pozytywnej atmosfery jest wizyta Montgomery'ego w Moskwie i zapowiedziany przyjazd Wasilewskiego do Londynu.

MOSKWA, (PAP). — Niedzielną prasę radziecką zamieszcza po raz trzeci w ciągu 5 dni portret marszałka Montgomery'ego oraz komentarze po jego wizycie. Fotografia przedstawia marszałka Montgomery'ego w towarzystwie marszałka Wasilewskiego w chwili gdy dokonują przeglądu gwardii honorowej przed wyjazdem brytyjskiego marszałka.

6.000 Chińczykom grozi śmierć

PARYŻ, (PAP). — Rzecznik komunistów chińskich oświadczył, że istnieje niebezpieczeństwo zatonięcia względnie śmierci głodowej 600 tysięcy osób, jeśli rząd Czung-kiński podtrzyma decyzję zamknięcia wielkiej zapory wodnej w południowej części prowincji Honan, celem skierowania rzeki Żółtej do dawnego koryta.

Wybory w Iranie Opozycja domaga się ich odroczenia

LONDYN, (PAP). — Agencja Reutera donosi z Teheranu, że w Iranie rozpoczęły się wybory, które potrwać do piątku.

W pierwszym dniu wyborów lokale wyborcze świeciły pustkami.

Spółczesność odniosła się do wyborów zupełnie obojętnie.

W Teheranie zanotowano incydent wywołany przez studentów, którzy wznosili okrzyki „precz z Chawanem”.

Premier Ghawan Es Sultaneh zaapelował za pośrednic-

twem radia, aby nie wybierano go na posła, gdyż może oddać „większe usługi krajowi na stanowisku premiera”.

PARYŻ (PAP). — Agencja France Presse donosi z Teheranu, że Szach Iranu przyjął delegację partii opozycyjnych, która wystąpiła przeciwko interwencji rządowej w wyborach i zażądała ich odroczenia.

Delegacja odmówiła opuszczenia pałacu Szacha jak długo zadania jej nie zostaną uwzględnione.

Polska domaga się

udziału w Konferencji Moskiewskiej

Austria przedstawi w Londynie swój punkt widzenia

LONDYN (PAP). — Korespondent dyplomatyczny agencji Reutera podkreśla, że Polska i Czechosłowacja są dotychczas jedynymi krajami, które oficjalnie wyznaczyły delegatów na londyńską konferencję zastępców ministrów spraw zagranicznych. Małe państwa w liczbie 18

nie ukrywały na ogół chłodnego ustosunkowania się do procedury, która ma być zastosowana przy wysłuchiwaniu poglądów tych państw.

Ogłaszając skład swej delegacji, złożonej z 20 osób, Polska zaznaczyła wyraźnie, że zamierza wystąpić

z wnioskiem o dopuszczenie delegacji bezpośrednio nie tylko na konferencję londyńską, lecz również i moskiewską.

18 małych państw stoi na stanowisku, że posiadają one prawo wypowiedzenia się we wszystkich stadiach prac nad traktatami pokojowymi dla Niemiec i Austrii. Nie śpieszą się one do wyznaczenia swych przedstawicieli, którzy przy obecnej procedurze — spełnialiby jedynie rolę świadków rzeczoznawców.

W Londynie nie spodziewają się przyjazdu niektórych delegacji przed początkiem lutego.

W londyńskich kotach miarodajnych spodziewają się, że jedna z pierwszych decyzji zastępców ministrów spraw zagranicznych będzie zgodą na wysłuchanie punktu widzenia sądu austriackiego. Austria wyraziła już także życzenie. Za wysłuchaniem delegacji austriackiej wypowiadają się mocarstwa zachodnie, które nie traktują Austrii jako państwa nieprzyjacielskiego.

Francja dotychczas nie odpowiedziała jeszcze na notę austriacką, domagającą się dopuszczenia przedstawicieli tego państwa na konferencję. Równocześnie donoszą z Belgradu, że premier i minister spraw zagranicznych Albanii zwrócili się z prośbą, aby Albania została wysłuchana w czasie prac nad traktatem pokojowym z Niemcami. Premier albański zaznaczył, że kraj jego doznał w czasie okupacji niemieckiej tak wielkich strat w życiu ludzkim i mieniu, że posiada słusne prawo żądania odszkodowania od Niemiec.

Postęp techniczny dokonuje coraz większych ułatwień w pracy ludzkiej. Na zdjęciu amerykański, przenośny kolejowy telefon radiowy, który umożliwia porozumiewanie się z obsługą kolejową w odległości 30 kilometrów.

Ciekawy wynalazek



Sytuacja w Viet-Namie jest w dalszym ciągu poważna

LONDYN, (PAP). — Specjalny wysłannik agencji Reutera donosi z Viet-Namu, że należy poważnie się liczyć z oświadczeniem powstańców, iż będą walczyć do ostatka.

W szeregu dzielnic Hanoi oddziały powstańcze zламaly z całą bezwzględnością opór Francuzów. Sytuacja żywiołowa w zamieszkałych przez ludność tu-

bylczą dzielnicach znacznie się pogorszyła. Zapasy są na wyczerpaniu a władze francuskie nie dopuszczają do jakichkolwiek dostaw. Komunikat francuski mówi o dalszych atakach artylerii francuskiej przeciwko wojskom Viet-Namu w rejonie Hanoi. Wojska powstańcze miały ponieść ciężkie straty.

Niebezpieczeństwo konfliktu nie istnieje — oświadcza Trygve Lie

PARYŻ (PAP). Jak donosi agencja France Presse z Meksyku, minister spraw zagranicznych tego państwa Torres wydał przyjęcie na cześć generalnego sekretarza ONZ Trygve Lie.

W wygłoszonym przemówieniu Lie wyraził przekonanie, że żaden naród, nie bierze dzisiaj poważnie pod uwagę możliwość jakiegokolwiek konfliktu. Wszystkie narody

koncentrują obecnie swoje wysiłki w kierunku odbudowy materialnej i gospodarczej.

Mówiąc o zadaniach ONZ Trygve Lie podkreślił, że jednym z naczelnych obowiązków tej organizacji jest wzmocnienie autorytetu Rady Bezpieczeństwa i praca nad powszechną poprawą życiowych warunków ludności całego świata.

Vanderberg domaga się zmian w polityce gospodar. i zagran. USA

NOWY JORK, (PAP). — Republikański senator Vandenberg wygłosił na Kongresie pierwsze przemówienie na temat gospodarczej i zagranicznej polityki Stanów Zjedn.

Vandenberg poparł obecną dwupartyjną politykę zagraniczną i stosunek Ameryki do Związku Radzieckiego, wypowiadając się również za bardziej otwartym poparciem Czang-Kai-Szeka.

W sprawach gospodarczych

— zdaniem senatora — Ameryka winna trzymać się umów dwustronnych i domagać się wzajemności w obniżeniu opłat celnych oraz w rozbudowie handlu.

Ameryka jest gotowa rozbroić się w takich granicach, w jakich uczynią to inne państwa i pozwoli na to stan sił zbrojnych ONZ, które winny zagwarantować powszechne bezpieczeństwo.

Próba zamachu na kwatery RAF-u

RZYM, (PAP). — Sojusznica policja wojskowa wykryła w śmietniku hotelu w Rzymie, w którym mieści się kwatery RAF podległa bomb. Poszukiwania nastąpiły po

zawiadomieniu telefonicznym, że hotel zostanie wysadzony w powietrze. O próbę zamachu podejrzewa się żydowską organizację terrorystyczną Irgun Zwi Leumi.

Dzień w Łodzi

DYZURY APTEK

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Cymera (Wólczńska 37), Bojarskiego (Przejazd 18), Unieszowski (Dąbrowska 24b) Epszajna (Piotrkowska 225), Trawkowskiej (Przejazd 56), Pawlukiewicza (Pomorska 12), Apteka Poczta (Piotrkowska 46).

TEATR

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA“ Dziś o godz. 19 świetna operetka w 3 aktach prologiem muzyka F. Lehara „Hrabia Luxemburg“.

TEATR KAMERALNY ul. Daszyńskiego 34 Dziś o godz. 19.15 współczesna komedia J. Anonim'a „Spotkanie“.

TEATR „SYRENA“ Traugotta 1 Ostatni tydzień komedii muzycznej Z. Gozdawy i W. Stępnia pt. „Moja Zona Penelopa“ z udziałem całego zespołu „Syreny“.

Wkrótce premiera komedii Hennequina i Vebera w opracowaniu i z piosenkami Jerzego Jurandota z muzyką Franciszki Leszczyńskiej i Mieczysława Porwity.

KONCERTY

MUZYCY AMERYKAŃSCY W ŁODZI Filharmonia Łódzka gościć będzie dwóch znakomych artystów amerykańskich, dyrygenta Franco Auratori i pianistę Norman Belli Jo'e.

Kina

- ADRIA Marszałka Stalina (Główna 1) — „Romans pajaca“, II-ga część „Ulicy złoczyńców“
BALTYK (Naruszewska 20) — „Zakazane piosenki“
BAJKA (Franciszkańska 31) — „Wielki przelom“

RADIO

Poniedziałek, 13.1. 1947 r. 7.05 Muzyka. 7.15 Wiadomości poranne oraz przegląd prasy. 7.40 Muzyka. 8.30 Informacje ogólnopolskie. 8.40 Skrzynka PCK. 11.57 Sygnał czasu i heinał. 12.05 Aud. dla świetlic robotniczych.

Szkolenie inwalidów wojennych

Bezplatna nauka i zasiłki pieniężne dla uczaiów WARSZAWA. — Główny Urząd Inwalidzki uruchomił w Słupsku Państwową Szkołę Ogrodniczą, której zadaniem jest szkolenie inwalidów wojennych i wojskowych.

OGłoszenie o PRZETARGU

Dyrekcja Państwowego Monopoli Spirytusowego ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie 50.000.000 sztuk etykiet.

OBWIESZCZENIE

Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Zdrowia Publicznego podaje do wiadomości, że z mocy art. 1 dekretu z dnia 10 sierpnia 1945 r. o rejestracji pracowników służby zdrowia.

PRZETARG

Zarząd Miejski w Łodzi ogłasza publiczny przetarg na wykonanie instalacji świetlnej i sygnalizacyjnej dzwonekowej pod tynk w domu miejskim przy ul. Daszyńskiego 28.

Ogłoszenie

Zarząd Miejski w Łodzi ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie włączenia instalacji wodociągowej do sieci miejskiej posesji przy ul. 6-go Sierpnia 5 w Łodzi.

le uruchomiono działy: szewski i krawiecki, projektuje się ponad to działy: czapniczy i cholewkarski.

C. Z. P. Wł. Wydział Surowców przyjmie SEKRETA RKE ze znajomością stenografii i maszynopisania.

POTRZEBNI CHŁOPCY DO roznoszenia gazet ZGŁASZAC SIĘ: ul. PIOTRKOWSKA Nr 70, I piętro.

ZARZĄDZENIE

Prezydenta m. Łodzi z dnia 8 stycznia 1947 r. w sprawie zakazu sprzedaży lub wyszynku napojów alkoholowych w okresie wyborów do Sejmu Ustawodawczego.

Nowy spis

abonentów tel. na r. 1947 W najbliższym czasie Dykcja Okręgu Pocht i Telegrafów w Łodzi przystąpi do drukowania spisu abonentów telefonicznych Okręgu Łódzkiego na rok 1947.

OGłosZENIE Zakład Oczyszczania Miasta ogłasza publiczny ustny przetarg na sprzedaż 2-oh koni — cena wywoławcza zł 60.000 — za dwa konie.

POTRZEBNI CHŁOPCY

DO roznoszenia gazet ZGŁASZAC SIĘ: ul. PIOTRKOWSKA Nr 70, I piętro.

ZARZĄDZENIE

Prezydenta m. Łodzi z dnia 8 stycznia 1947 r. w sprawie zakazu sprzedaży lub wyszynku napojów alkoholowych na terenie m. Łodzi.

OGłosZENIA DROBNE

- Lekarze Dr TADEUSZ CHĘCINSKI asystent szpitala skórno-wenerycznego św. Marii Magdaleny
Dr L. ROZYCKI, specjalista chorób kobiecych i akuszerki, ul. Legionów 9
DR. MED. M. ZAURMAN, specjalista chorób skórnych i wenerycznych.
Kupno i sprzedaż NARCJARZE: smary, kijki, kostiumy, narty, żywy sprzedaje F-ma Jan Pujdak i S-ka ul. Piotrkowska Nr 83.